муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 24

города Новошахтинска

ПРИКАЗ
14.02.2023. № 31

О проведении ВПР в марте-
апреле 2023г.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022. № 1282 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся образоватебльных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году». приказа Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 11.01.2023 года № 11 «Об

утверждении графика проведения всероссийских проверочных работв марте — мае
2023 года в Ростовской области», в целях организованного участия во

Всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) в марте-апреле 2023 года в

МБОУ СОШ №24

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. порядок проведения всероссийских проверочных работв 2023 году

(приложение №1),
1.2. график проведения ВПРв марте-апреле 2023 года (приложение №2).

2. Провести Всероссийские проверочные работы для всех обучающихся 4-х,5-
х, 6-х, 7-х, 8-х классов в период с 16 марта по 21 апреля 2023 года, для
обучающихся 11-х классов (в режиме апробации) в период с 01.03.2023 по
21.03.2023.

3. Назначить:
3.1.  Бурмасову С.М.. зам. директора по УВР, школьным координатором,

отвечающим за подготовку и проведение процедуры ВПР;
3.2.  Душину Л.В., учителя химии, техническим специалистом,

отвечающим за техническое обеспечение процедуры;
3.3. Учителей - организаторами проведения ВПР (приложение №3)
3.4. Экспертную группу по проверке работ обучающихся (приложение №

4).
4. Школьному координатору (Бурмасовой С.М.):

4.1. Сформировать заявку на участие в ВПР и загрузить ее в личном
кабинете ФИС ОКО;

4.2. Провести совещания с учителями, принимающих участие в ВПР, по
вопросам организации и проведения данной процедуры;

4.3. Обеспечить:

— Выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с

Порядком проведения работ;
— Ведение протоколов проведения работ, наличие списков кодов

участников, выдачу каждому участнику отдельного кода:
— Соблюдение требований конфиденциальности контрольных

измерительных материалов (КИМ)в соответствии с Порядкоми
Регламентом обеспечения безопасности КИМ во время
проведения ВПР:

— Своевременное получение электронной формы сбора
результатов ВПР в соответствии с датами, указаннымив плане-
графике проведения ВПР;

— Объективное оценивание работ участникюв ВПР и

предоставление достоверных сведений об их результатах в
личный кабинет ФИС ОКО;

— Своевременную загрузку выверенных форм сбора результатов
на сайте ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком
проведения ВПР.

4.4. Осуществлять контроль организации своевременных проверок ответов
участников с помощью критериев по соответствующему предмету,
заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР для каждого из

участников с внесением в формуего кода, номера варианта работыи
баллов за задания;

4.5. Организовать своевременное получениев личном кабинете ФИС ОКО

критериев оценивания ответов в соответствии с датами, указанными в

плане-графике проведения ВПР;
4.6. Внести необходимые изменения в расписание занятий в Дни

проведения ВПР.
5. Техническому специалисту (Душиной Л.В.) организовать своевременное

скачивание:
5.1. Комплектов для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКОдо дня

проведения работы;
5.2. Распечатывание вариантов ВПР на всех участников для выдачи

каждому участнику отдельного кода.
6. Членам экспертной группы:

6.1. Организовать деятельность в соответствии с Порядком проведения
ВПР;

6.2. (Своевременно предоставлять результаты выполнения ВПР каждого
участника в течениетрех рабочих дней.

7. Классным руководителям 4-8 классов:
7.1. Довести до сведения учащихся и их родителей (законных

представителей) график и порядок проведения ВПРдо 06.03.2023.
7.2. Подготовить черновики для проведения ВПР.

8. Контроль исполнения приказа возложить на Бурмасову С.М.., зам. директора
по учебно-воспитательной работе фам

Директор МБОУ СОШ №24 \ А.В. Саакян

(емий

озоньАеноннаэ812э12э)50-8Т

—

Т5№

1эмИ?эди

(еинип

озондел

о1оУжея

ви

ноль

бозоди

419

«вимих»

‘«ениёиф»

‘«эинен:0812эт90»

‘«вифед10э]»‘«визомоиа»

‘«ви9о12И»

мел

едем!

от

жчзв

ииязииилне

+1Е3»

эи1видиодэм!

эоннвозо4динаЯ1

эоз2ии2209э28

эээеих

тт

9

инемА1)‘у0-ТТ-

С5№

1эм/

Тэд

:е909198

олониенАиэ

эзонро

ен

змелэм/эди

\мАа\

оц

еээеия

эми7эди

миандзнА

оц

эээеил

8
Я

(еихип

олюньАеноннэз129э12э}50*6Т

—

Т5№

1эм/э4ц

(еизип

олонделинемА1)‘у0“СТ-25М

1э\7эац

:е9о91чз

озониенАи>

эзонэо

ен

мелэм/7эди

имАа9

оц

еээеия

озобжезх

ви

вов

озоди

419

«енизиф«»

‘«эинен;0812эт90»

‘«вифеЯ109]|»‘«вилоиои9»

мелэм/Тэани

‘«видо12и»

мелэми?эдни

миандэнА

он

эээеих

/8

(еизип

олоньАенонназ12э12э)

у0'05-

Т5М

1эмэ4

(еихип

олонаелинемА1)‘50-$Т-

25№

1э\7э4Ц

:е9о9!ча

о1ониекАиэ

эзоно

ен

имАзУ

оц

еээеия

озоЧжея

ви

вв

оводи

4119

«эинен=о812эт9О»

‘«вифе@109

|»

‘«визоиои

|

[

О

"И

о

1]

|

|
|

50710|
0|
$015.

$0`01

я

|

|

|

О

О

ПО

ПО

|
|

|

|
|

|
]

|

|
|

|
7095

]

|

]

|

|

|
|

|
|

|
и

|

|
|

|
|

Р0'СС

|

|
т
|

|

|

|

|

О

и

|
|
|

ОТС|
ФОР.

т

М

т

йе

о

АНТ

о

О

О

О

ИИ

ии

|
эиНен

|

ехииф

зоячоэшоопвифе@ло>

|
вилогоич

о

киЧоэи

чек

‘иану

|
|

вимих

|
|

|

(внодие

/с
он

е1.Ави

олоя@эн

9)
то.

инчноьА

5505-05

ая

кина

ИЕ

Реми

у
р
/и

эниаэывиве/

а»

‘«ви4до12И»

мелэмиТэди

мияндэь

А

оц

э2эенх

9
8

7001

—

Чии

ии

пюежАахо

| |.||

_Р0`РО

|ВНИИ

ИНН

е|

ИИ

|

и

И

ПК

я$08

И:

я.ол|‘этаыа

50|

|
0’|39`99°89_

|

$
0УС

ясосвс

(чтовь

ке4оля)

|

—

|
60`0с

`(чловь

|

кеяЧэи)

©0791

Яро

ефо

—_

|

Моэвих

|

ев

иихзэАа|члоиио4и

|

позо4и

лифеа

|.